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Datum 2 juli 2024

Onderwerp

Geachte LBL-fractie,

limburg

Brief Lijst Brunssum Lokaal inzake
Verwarming/koeling Brede School Centrum

Vraag:
1. Wat is het proces in deze en wanneer kunnen we verwachten dat er een oplossing is gerealiseerd

Op 3 juni 2024 (registratiedatum) heeft uw fractie, op grond van artikel 43 van het Reglement van orde voor 
de vergadering en andere werkzaamheden van de gemeenteraad Brunssum 2022, vragen gesteld aan het 
college over de verwarming/koeling Brede School Centrum. Middels deze brief worden de vragen 
beantwoord.

Uw kenmerk
Ons kenmerk

Antwoord: Zoals ook in de beantwoording van de vragen jaarrekening 2023 is samen met een afvaardiging 
van school, ouders, Weller en Gemeente Brunssum naar oplossingen gezocht. De aanbesteding was 
opgestart met uiteindelijk een offerte. Echter is gebleken dat de bestaande klimaatinstallatie niet aangepast 
kan worden doordat uitbreiding van het huidige vermogen van het netwerk volgens Enexis niet mogelijk is. 
In de afgelopen periode hebben we samen met ouders, schoolbestuur en Weller meermaals overleg gevoerd 
en samen alternatieve maatregelen onderzocht. Feitelijke maatregelen die getroffen zijn / worden:
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Het aanbrengen van folie op zonbelaste ramen (momenteel in uitvoering);
Het vervangen van bestaande sereens door donkere doeken en het voorzien van de glaspartij bij de 
entree van sereens (in voorbereiding, opdracht wordt binnenkort verstrekt);
Het planten van bomen rond het schoolplein (reeds uitgevoerd);
Het creëren van een groen schoolplein o.a. extra bomen/beplanting, schaduwdoeken en de gevels 
van het gebouw voorzien van klimbeplanting (schetsontwerp gereed, in voorbereiding voor 
opdrachtverstrekking);
Het voorzien van de klaslokalen aan de zonkant en de gymzaal van airco's, passend binnen het 
huidige vermogen van het netwerk (hiertoe is een offerte opgevraagd).
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Antwoord: Dit is geen optie, mede doordat de bestaande klimaatinstallatie hiervoor niet geschikt is.

lege van burgern^ster en wethouders van Brunssum,let co'

Antwoord: Het schoolbestuur en de leerkrachten monitoren de situatie en alle partijen tezamen waarborgen 
het welzijn en de gezondheid van de kinderen en het personeel.

Antwoord: Handhaving op het gebied van de klimaatinstallatie is op dit moment niet aan de orde. De 
problematiek is bekend, daarom zijn we samen met ouders, schoolbestuur en Weller bezig met oplossingen.

Antwoord: De uitblaasmonden van de bestaande installatie zijn vorig jaar omgelegd en daarna zijn metingen 
verricht door het RUD. De conclusie is dat de klimaatinstallatie voldoet aan de geluidsnormen en de 
contactpersoon van de omwonenden is hierover geïnformeerd.

Antwoord: Tijdens de onderzoeksfase inzake de mogelijkheden tot het aanpassen van de bestaande 
klimaatinstallatie zijn twee installatiebedrijven na de voorbereidingsfase voor het opstellen van een offerte 
afgehaakt. Vervolgens is een 3® installatiebedrijf aan de slag gegaan om te komen tot een offerte. Dit heeft 
tot een vertraging geleid, waarna bleek dat deze uitwerking niet kan plaatsvinden vanwege beperkte 
capaciteit. Tijdens die periode hebben we samen met het schoolbestuur, de ouders en Weller al gewerkt aan 
een alternatief scenario om zoveel al mogelijk te voorkomen dat we uitlopen (zie het antwoord op vraag 1 
voor een weergave van dit scenario).
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Vraag:
3. Wat is de reden van de vertraging

Vraag:
6. Hoe is het met de geluidsoverlast voor de omwonenden en hoe zijn zij betrokken bij een oplossing

Vraag:
2. Hoe en wie waarborgt in de tussentijd het welzijn en de gezondheid van kinderen en personeel bij 
extreem hete perioden

Vraag:
5. Is de koeling van mijnwater een optie daar veel huurders deze optie laten afsluiten vanwege de kosten 
waardoor en een overschot in deze moet zijn en mijnwater bv een grootafnemer zoekt

Vraag:
4. Is handhaving niet aan de orde gezien de eisen van het onderwijs, de GGD en of andere wet en 
regelgeving


